
KA/ZP/1/02/2024                                                           Świnoujście, dnia 12.03.2024 r. 

 

Strona internetowa Zamawiającego,                             

na której umieszczono ogłoszenie 

o  zamówieniu i udostępniono SWZ 

KA/ZP/1/02/2024 

 

Dotyczy: Postępowania nr KA/ZP/1/02/2024 dotyczącego wyboru wykonawcy usług 

dla  wykonania zamówienia publicznego pn.: „Dzierżawa parkomatów do pobierania opłat 

parkingowych w Strefie Płatnego Parkowania w Świnoujściu”   

 

       Odpowiedzi na pytania 

 

Zamawiający na mocy ciążących na nim obowiązków i przysługujących mu, w świetle przepisów 

art. 284 ust. 2 i 286 ust.1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz.U.  z 2023 roku, poz.1605 t.j.), uprawnień, odpowiada na pytanie Wykonawcy i zmienia treść 

SWZ jak niżej.  

 

Pytanie nr 1: 

Dot. § 4 ust. 8 Umowy  

Zamawiający wskazał, że Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie przez Zamawiającego 

naliczonych przez Zamawiającego kar umownych z wynagrodzenia należnego Wykonawcy, 

chociażby wierzytelność Zamawiającego o zapłatę kary umownej nie była jeszcze wymagalna 

(potrącenie umowne). Wnosimy o zmianę przedmiotowego postanowienia w ten sposób, że przed 

dokonaniem potrącenia, wraz z notą księgową Zamawiający wezwie Wykonawcą do zapłaty kar 

umownych. Istotą instytucji potrącenia jest fakt, że obie wierzytelności muszą być wymagalne. 

Odpowiedź: 

Zamawiający rozumie, że chodzi o par 5 ust. 3 umowy (błędnie określony w pytaniu jako par 4 

ust. 8 umowy). 

Zamawiający zmienia zapis na: 

„Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie przez Zamawiającego naliczonych przez 

Zamawiającego kar umownych z wynagrodzenia należnego Wykonawcy. Przed dokonaniem 

potrącenia Zamawiający wezwie pisemnie Wykonawcę do zapłaty naliczonych kar umownych 

oraz prześle notę księgową."  

 

Pytanie nr 2: 

Dot. § 6 ust. 4 Umowy 



Zamawiający wskazał, że wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę w rozumieniu 

przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy przez Wykonawcę lub 

podwykonawcę kierownika serwisu i pracowników serwisu. Jednocześnie Zamawiający wyłączył 

z konieczności zatrudnienia na umowę o pracę osób wykonujących m.in. serwisowe. W związku 

z rozbieżnością w powyższym zakresie wnosimy o doprecyzowanie, jakie czynności serwisowe 

(o jakim charakterze) zostały wyłączone spod obowiązku zatrudnienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis § 6 ust. 4 Umowy na: 

 „Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów 

ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 1465) przez 

Wykonawcę lub podwykonawcę kierownika serwisu i pracowników serwisu. Jednocześnie 

Zamawiający wyłącza z konieczności zatrudnienia na umowę o pracę osób wykonujących 

czynności projektowe.”  

 

Pytanie nr 3: 

Dot. § 9 ust. 9 Umowy 

Wnosimy o usunięcie przedmiotowych postanowień z umowy jako naruszających zasadę 

równowagi Stron. 

Odpowiedź: 

Zamawiający usunął z umowy § 9 ust. 9. 

 

Pytanie nr 4: 

Dot. § 4 ust. 8 Umowy 

Zamawiający wskazał, że Wykonawca musi dysponować autorskimi prawami majątkowymi lub 

licencjami (bez ograniczeń czasowych lub terytorialnych) do oprogramowania, o którym mowa w 

OPZ wchodzącego w skład urządzeń – wnosimy o potwierdzenie, że wystarczające będzie jeżeli 

Wykonawca będzie dysponował określonymi licencjami przez okres obowiązywania Umowy, w 

przeciwnym razie w przypadku braku ograniczeń czasowych brak jest możliwości należytego 

skalkulowania ceny oferty. Powyższe jest także niezgodne z treścią z art. 68 ust. 1 Prawa 

autorskiego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis na: 

„Wykonawca musi dysponować autorskimi prawami majątkowymi lub licencjami (bez ograniczeń 

czasowych lub terytorialnych) do oprogramowania, o którym mowa w OPZ wchodzącego w skład 

urządzeń, a także instalowanego w biurze zamawiającego, w Urzędzie Miasta i w urządzeniach 

kontrolerskich w okresie obowiązywania Umowy. Wykonawca zapewni przeniesienie licencji do 

oprogramowania wraz z jego dokumentacją (licencje umożliwiające Zamawiającemu korzystanie 



z oprogramowania zgodnie z jego przeznaczeniem i zgodnie z prawem oraz OPZ) na 

Zamawiającego, w ramach wynagrodzenia umownego. Licencje przekazane Zamawiającemu 

powinny uprawniać Zamawiającego do korzystania z oprogramowania wraz z jego dokumentacją 

przez realizacji umowy." 

 

Pytanie nr 5 : 

Dot. Załącznik Nr 2.1 do SWZ KA/ZP/1/02/2024 

Do kogo należą obecnie zamontowane podstawy pod parkomaty? Jeśli do Zamawiającego, to 

czy Wykonawca będzie mógł z nich skorzystać nieodpłatnie? 

Czy po zakończeniu trwania umowy przechodzą one na własność Zamawiającego i czy 

Wykonawca winien je zdemontować i przywrócić nawierzchnię to stanu pierwotnego zgodnie z 

SWZ ust. VI pkt. 3? 

Odpowiedź: 

Funkcjonujące obecnie w mieście parkomaty łącznie z podstawami nie należą do 

Zamawiającego. Zamawiający nie ma też żadnej umowy z obecnym operatorem SPP regulującej 

te kwestie. 

 

Pytanie nr 6 : 

Dot. Załącznik Nr 2.1 do SWZ KA/ZP/1/02/2024 ust. B 

Ze względu na fakt, iż SPP funkcjonuje do godziny 18:00, a Wykonawca winien zamontować 

urządzenia (parkomaty) do 30.04.2024 r., czy w tym przypadku Zamawiający zgodzi się, aby 

obecny Wykonawca zdemontował urządzenia (parkomaty) w ciągu dnia ostatniego dnia 

obowiązywania jego umowy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie ma wpływu na umowę zawartą przez obecnego Wykonawcę z Miastem 

Świnoujście. 

 

Pytanie nr 7 : 

Dot. Załącznik Nr 2.1 do SWZ KA/ZP/1/02/2024 ust. B pkt. 1 lit. a. 

Prosimy o podanie kolor parkomatów z palety RAL obecnie zainstalowanych w SPP, jeśli 

kolorystyka jest mieszana, wnosimy o podanie ilości sztuk z rozbiciem na daną kolorystykę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie ma wiedzy o symbolu RAL koloru obecnie zainstalowanych parkomatów. Wg 

zamawiającego najbardziej zbliżony z palety RAL jest kolor 7016. 

 

 



Pytanie nr 8 : 

Dot. Załącznik Nr 2.1 do SWZ KA/ZP/1/02/2024 ust. B pkt. 1 lit. s. 

a) Ilu mieszkańców Świnoujścia jest uprawnionych do posiadania Karty Wyspiarza oraz ile kart 

na chwilę obecną zostało wydanych? 

b) Kto jest właścicielem/dostawcą ww. rozwiązania/systemu?  

c) Czy usługa funkcjonuje obecnie i została wprowadzona przez obecnego operatora SPP? 

d) Czy Zamawiający zapewni bezpłatny dostęp do wszystkich danych niezbędnych do 

obsługiwania tej usługi/systemu w parkomatach?  

e) Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy bezpłatnie kompletną dokumentację techniczną 

niezbędną do integracji systemu parkingowego z tym systemem?  

f) Prosimy o wyjaśnienie czy i w jaki sposób Karta Wyspiarza ma być obsługiwana w 

parkomatach.  

g) Czy z tytułu posiadania ww. karty, przysługują jakieś ulgi objęte w Uchwale Rady Miasta dot. 

SPP? 

Odpowiedź: 

Ad. a) – karty wydawane są przez Miasto Świnoujście – jest ich około 15 tysięcy. 

Ad. b) - właścicielem i dostawcą jest Zamawiający. 

Ad. c) - usługa Karty Wyspiarza obecnie funkcjonuje, została wprowadzona przez obecnego 

operatora. Dostarczone rozwiązanie nie będzie kontynuowane i kończy się z dniem zakończenia 

umowy z obecnym operatorem SPP  tj. 30.04.2024r. 

Ad. d) - Zamawiający zapewni bezpłatny dostęp do wszystkich danych niezbędnych do 

obsługiwania tej usługi w parkomatach. 

Ad. e) - Zamawiający udostępni bezpłatnie dokumentację oraz interfejs API do wymiany danych 

po podpisaniu umowy. Wszelkie koszty integracji, utrzymania oraz serwisu dostarczonego 

rozwiązania technologicznego leżą po stronie Wykonawcy. 

Ad. f) - Karta Wyspiarza posiada przypisane nr rejestracyjne, które umożliwiają skorzystanie 

z preferencji przy postoju w Strefie Płatnego Parkowania użytkownika karty, zgodnie z Uchwałą 

Rady Miasta. 

Ad. g) – Ulgi dla posiadaczy Karty Wyspiarza są określone w Uchwale Rady Miasta 

(w załączniku). 

 

Pytanie nr 9 : 

Dot. Załącznik Nr 2.1 do SWZ KA/ZP/1/02/2024 ust. B pkt. 1 lit. y. 

Czy Zamawiający przewiduje zmiany Uchwały w czasie obowiązywania umowy z Wykonawcą? 

Wykonawca na etapie kalkulacji musi oszacować wszelkie koszty jakie mogą wystąpić podczas 

trwania umowy, a zmiana stawek opłat jest jednym z tych czynników. 

Odpowiedź: 



Zamawiający nie ma wpływu na zmiany Uchwały w czasie obowiązywania umowy z Wykonawcą. 

Wykonawca musi uwzględnić takie ryzyko. 

 

Pytanie nr 10 : 

Dot. Załącznik Nr 2.1 do SWZ KA/ZP/1/02/2024 ust. B pkt. 3 

Prosimy o podanie nazwy, ilości sztuk oraz specyfikację techniczną urządzeń jakie obecnie 

posiada Zamawiający do prowadzenia kontroli SPP. 

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada w celu kontroli 4 smartfony z systemem android 13 oraz podłączone do 

nich drukarki termiczne –Bixolon SPP R310 PLUS IK5. 

 

Pytanie nr 11 : 

Dot. Załącznik Nr 2.1 do SWZ KA/ZP/1/02/2024 ust. B pkt. 6 lit. v. 

Prosimy o podanie obrotów uzyskanych z SPP z podziałem na miesiące z rozbiciem na 

parkomaty (monety) za cały 2023 r. 

Jaka była średnia miesięczna ilość wybiórek z parkomatów za rok 2023? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zajmował się w roku 2023 zarządzaniem SPP. Poniżej tabela otrzymana z 

Urzędu Miasta z przychodami: 

 

Zamawiający posiada informację, że wybiórki były realizowane na bieżąco w zależności od 

potrzeb, ale minimum 1 raz w tygodniu. 

 

Zmiana nr 1 

 

Zamawiający na mocy przysługujących mu, w świetle przepisów art. 286 ust. 1 ustawy z  dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 roku, poz. 1605 t.j.), uprawnień, zmienia 

treść zapisów SWZ jak poniżej i udostępnia zmiany  na stronie internetowej. 

1. Zamawiający zmienia treść załącznika nr 2 do SWZ KA/ZP/1/02/2024 Projekt umowy  - zamieszcza 

nową treść - załącznik nr 2 do SWZ KA/ZP/1/02/2024/zmiana 1 Projekt umowy. 

2. Zamawiający zmienia również terminy: 

- składania ofert – na 19 marca 2024 r. godz. 12.00, 

- otwarcia ofert – na 19 marca 2024 r. godz. 12.30,  

- związania ofertą – do 17 kwietnia 2024 r.  

        Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. Przedmiotowe wyjaśnienia i zmiany: 



 należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty i załączników, 

 prowadzą do zmiany ogłoszenia. 


